2021年５月 10日

各 位

 会 社 名 焼 津 水 産 化 学 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 田  潤

 コード番号 2812（東証１部）

 問 合 せ 先 経 理 部 長     大 勝 利 昭

 Ｔ Ｅ Ｌ 054-202-6044

投資有価証券売却に伴う特別利益の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2021年５月 10日開催の取締役会において、保有する投資有価証券の一部売却を決議しました。これに

伴い、投資有価証券売却益を特別利益として計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．投資有価証券売却の理由

コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直し、保有資産の効率化及び財務体質の強化

を図るため。

２． 特別利益の計上及びその内容

（１）売 却 株 式 当社保有の上場有価証券２銘柄

（２）売却予定日 2021年５月10日～2021年９月30日

（３）売 却 益 560百万円（見込み）

３．今後の見通し

本日公表した2021年３月期決算短信 2022年３月期第２四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想には

上記金額を織り込んでおりますが、投資有価証券売却益（特別利益）が確定し、適時開示の必要が生じた場

合には、速やかにお知らせいたします。

以上